
 

  

 

Edital 005/2024 – ProfHistória/Unespar  

 

SOLICITAÇÃO E CONCESSÃO DE BOLSA DE MESTRADO – Turma 2024 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES 

 

 

O Programa de Pós-Graduação em Ensino de História - ProfHistória, considerando as Resoluções 

n° 035/2022, nº 017/2023 e nº 005/2024 do Conselho de Planejamento, Administração e Finanças 

(CAD) da Universidade Estadual do Paraná, e considerando o Edital 004/2024 – 

ProfHistória/Unespar, torna pública a homologação das inscrições do processo de seleção para 

concessão de bolsa de estudos para aluno(a) de Mestrado – Turma 2024. 

 

 

Art. 1º. Ficam homologadas as seguintes inscrições: 

 

 

Nome do(a) candidato(a) Situação 

Ana Eduarda Soligo Homologada 

Yuri Juan de Oliveira Homologado 

 

 

Art. 2º. Os/As candidatos(as) que tiveram suas inscrições homologadas deverão aguardar a 

publicação do Edital com o resultado final, prevista para o dia 22 de março de 2024. 

 

 

Art. 3º. Publique-se no site do ProfHistória da Unespar. 

 

 

 

Campo Mourão, 15 de março de 2024. 

 

 

 

 

Cyntia Simioni França 

Coordenadora do Mestrado Profissional em Ensino de História – ProfHistória  

Universidade Estadual do Paraná – Unespar  

Portaria n. 1305/2023-R 

 


